РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

ООО «Петрострой»

Резолютивная часть решения оглашена «26» марта 2018

В полном объеме решение изготовлено «29» марта 2018                 Санкт-
Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России) по
рассмотрению жалобы ООО «Петрострой»

В присутствии представителя НО «Фонд – региональный оператор
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее
– Организатор торгов)

В отсутствие ООО «Петрострой» (далее – Заявитель), надлежащим
образом уведомленного о времени, дате, месте проведения заседания
комиссии.

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), рассмотрев жалобу ООО «Петрострой» (вх. от 15.03.2018
№6419/18) на действия Организатора торгов – НО «Фонд – региональный
оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах» при организации и проведении аукциона на оказание услуг и (или)
выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества
многоквартирных домов (извещение размещено на сайте
https://www.roseltorg.ru, № FKR21021800014) документы и сведения по торгам,
представленные сторонами, заслушав их пояснения,

УСТАНОВИЛА:

Извещение №FKR21021800014, опубликовано на сайте о проведении
торгов https://www.roseltorg.ru, (далее – сайт торгов).

В ходе изучения и анализа Комиссией Санкт-Петербургского
УФАС России материалов данных торгов, а также норм законодательства,

были установлены следующие обстоятельства.

На заседании комиссии Организатор торгов предоставил выписку из
(Единого государственного реестра юридических лиц) ЕГРЮЛ, в которой
указано, что деятельность ООО «Петрострой» прекращена 20.10.2016 на
основании пункта 2 статьи 21.1 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ
(ред. от 31.12.2017) «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей».

ООО «Петрострой» подало свою жалобу 27.02.2018.

Исходя из вышеизложенного, у Комиссии отсутствуют правовые
основания для рассмотрения и вынесения решения по жалобе в рамках
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 «О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского
УФАС России

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ООО «Петрострой» без рассмотрения.